

BZPiFZ.271.8.2020

### **UCZESTNICY POSTĘPOWANIA PRZETARGOWEGO**

Dot.: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: Budowa dróg gminnych: nr 051043C (ul. Łąkowa) od km 0+280 do km 0+746, nr 051061C (ul. Prosta) od km 0+000 do km 0+958, nr 051089C (ul. Zbożowa) od km 0+000 do km 0+736 w Solcu Kujawskim. (BZPiFZ.271.8.2020) Zamawiający przedstawia pytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) zadane przez uczestników postępowania wraz z odpowiedziami które należy uwzględnić w ofercie.

#### **Pytanie nr 1**

Przedmiot umowy podzielony jest na trzy etapy, z których każdy obejmuje roboty na innej ulicy i mógłby być przedmiotem odrębnego zamówienia. Po dokonaniu odbioru każdego z tych etapów, przedmioty odebranych robót zaczną faktycznie być używane (nawierzchnia, kanalizacja itd.). Z tego względu w ocenie Wykonawcy nieuzasadnione jest ograniczenie wysokości wynagrodzenia z tytułu faktur częściowych do 80% wartości wynagrodzenia całkowitego. Po odbiorze częściowym każdego etapu powinno zostać Wykonawcy wypłacone całe wynagrodzenie za wykonanie tego etapu zamówienia. Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy w tym zakresie?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmian w zapisach umowy w powyższym zakresie.

#### **Pytanie nr 2**

Przedmiot umowy podzielony jest na trzy etapy, z których każdy obejmuje roboty na innej ulicy i mógłby być przedmiotem odrębnego zamówienia. Zgodnie z § 10 ust. 2 wzoru umowy, gwarancja i rękojmia ma biec dla całego przedmiotu umowy dopiero od daty odbioru końcowego, tj. odbioru wszystkich trzech etapów. Po dokonaniu odbioru każdego z tych etapów, przedmioty odebranych robót zaczną faktycznie być używane (nawierzchnia, kanalizacja itd.). Termin zakończenia robót etapu I określono do 30.04.2021 r., a etapu III do 30.10.2022 r., co w praktyce oznacza, że odpowiedzialność Wykonawcy za roboty wykonane w ramach etapu I jest o półtora roku dłuższa niż za roboty wykonane w ramach etapu III. Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy w tym zakresie poprzez określenie biegu okresu gwarancji i rękojmi osobno dla każdego z etapów przedmiotu umowy, od dnia odbioru częściowego tego etapu?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmian w zapisach umowy w powyższym zakresie.

Ponadto Zamawiający zwraca uwagę, że 18.05.2020 r. umieścił na stronie internetowej przetargu skorygowany wzór umowy, a ponadto w zamieszczonych odpowiedziach na pytania dokonał korekty zapisów SIWZ w zakresie etapów realizacji przedmiotu zamówienia.

Wymagane terminy zakończenia etapów zadania:

Etap I – do 30.12.2020 r.,

Etap II – do 30.11.2021 r.,

Etap III i zakończenie przedmiotu zamówienia – do 30.10.2022.

Ponadto Zamawiający informuje, że w Zbiorczym Zestawieniu Kosztów, w arkuszu pn.: „ul. Łąkowa” znalazły się omyłkowo pozycje obmiarowe dotyczące przebudowy przepustu w ul. Łąkowej (pozycje od nr 57 do nr 62), które nie dotyczą zakresu objętego zamówieniem. Zamawiający umieszcza skorygowany załącznik nr 8 ZZK na stronie internetowej przetargu.

Z up. Burmistrza

*mgr inż. Krystyna Mikułska*  
Pełnomocnik Burmistrza